EXTRATO DAS NOTAS DE EMPENHO Nº 245 REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
7164/2022
PARTES: AUTARQUIA EMPRESA PÚBLICA DE TRANSPORTES - EPT E GOLDEM DISTRIBUIDORA E 
REPRESENTAÇÃO EIRELI
OBJETO: UTILIZAÇÃO DA ATA 10/2021 PARA AQUISIÇÃO DE PNEU PARA MICRO-ÔNIBUS
VALOR: R$ 72.159,18 (SETENTA E DOIS MIL CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CEN-
TAVOS).
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, LEI FEDERAL Nº 10520/2002, DECRETO MUNICI-
PAL Nº 158/2018 E DEMAIS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS.
PRAZO: 3 (TRÊS) MESES.
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277.
ELEMENTO DE DESPESA:

[...]

fornecimento de material de limpeza, adjudicando em favor das empresas: B.C.C. COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA, CNPJ: 36.141.328/0001-75 vencedora dos itens 01, 02, 05, 06, 07, 08, 10, 12, 14, 17, 22, 25, 

27, 31, 32, 33, 34, 35, 43, 49, 50, 51, 57, 60 e 63 no valor de R$ 526.429,20  (quinhentos e vinte e seis mil 
quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos), COMERCIAL SANTA RITA DE CÁSSIA EIRELI ME, 
CNPJ 21.276.102/0001-04, vencedora dos itens 23, 44, 46, 55 e 66 no valor de R$ 64.697,20 (sessenta e 
quatro mil sesicentos e noventa e sete reais e vinte centavos), C.W.P. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ: 10.867.671.0001/08, vencedora dos itens 03, 09, 13, 20, 53, 54, 64 e 65 no valor de R$ 1.072.294,40 
(um milhão setenta e dois mil duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos), LIMA TERRA CO-
MÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ 10.830.033/0001-12, vencedora dos itens 4, 11, 16, 18, 21, 28, 29, 30, 
38, 39, 40, 42, 45, 47, 56, 61 e 67, no valor de R$ 67.519,87 (sessenta e sete mil quinhentos e dezenove 
reais e oitenta e sete centavos), ECO 805 COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 
39.548.763/0001-07, vencedora do item 26,  no valor de R$ 84.987,34 (oitenta e quatro mil novecentos e 
oitenta e sete reais e trinta e quatro centavos).
Maricá, 29 de junho de 2022.
Paulo Cesar Rego Garritano
Mat. 500.084
Diretor Operacional de Administração e Finanças

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4359/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 27/2022
Em conformidade com o parecer da Diretoria Jurídica, parecer da Comissão Permanente de Licitação e da

[...]

Decreto 158/2018, que tem por objeto a contratação de serviços de  assessoria e consultoria em tecnologia 
da informação, para dar suporte ao departamento de informática desta Autarquia,  adjucando em favor da 
empresa BSM LOPES TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO ME., CNPJ: 27.902.692/0001-10, no valor de R$ 
198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais).
Maricá, 29 de junho de 2022.
Paulo César Rego Garritano 
Mat. 500.084
Diretor Operacional de Administração e Finanças

Maricá, 29 de junho de 2022
Nomeação – Responsável de Subunidade.
Servidores responsáveis pela carga de Bens Permanentes do Setor indicado.